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Orientering om parkeringsmuligheder ved Sydhavnen 

18/2513 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Af budget 2022 - 2025 fremgår det, at der er behov for at undersøge muligheden for at etablere 

yderligere parkeringsmuligheder på Sydhavnen som konsekvens af erhvervsudviklingen i området, 

den øgede efterspørgsel på langtidsparkering i relation til færgedriften og udbygningen af 

Kattegatcenteret. Forvaltningen redegjorde for mulighederne for øgede parkeringsfaciliteter på og 

ved Sydhavnen på Miljø- og Teknikudvalgets møde den 25. april 2022. Jævnfør beslutningerne på 

mødet, har forvaltningen sidenhen været i dialog med lokale aktører og Vejdirektoratet. 

 

Forvaltningen har ikke kunnet identificere nye parkeringsløsninger omkring Kystvej via dialogen 

med lokale aktører. Dialogen viste, at der ikke er ledig parkeringskapacitet hos de andre aktører i 

sommerferien, hvor der er parkeringsudfordringer på Sydhavnen. 

 

Forvaltningen har tidligere fået afslag fra Vejdirektoratet vedrørende en ny adgang fra Ringvejen til 

et foreslået nyt parkeringsareal i skoven umiddelbart vest for Kystvejens Hotel. Forvaltningen har 

forsøgt med nye argumenter om at få omstødt afslaget. Vejdirektoratet har dog stadfæstet deres 

beslutning, som er begrundet i trafiksikkerhed og fremkommelighed. Forvaltningen vurderer, at 

mulighederne for at få etableret adgang fra Ringvejen er udtømt, og at det derfor ikke er realistisk at 

få etableret parkering på arealet. 

 

Forvaltningen har tidligere søgt Kystdirektoratet om tilladelse til at etablere midlertidig parkering i 

sommerferien ved Andedammen, men har modtaget afslag på dette.  

 

Forvaltningen genfremsender anlægsforslag om 76 parkeringspladser på Kattegatvej til Miljø- og 

Teknikudvalgets egen budgetdrøftelse 2024 – 2027. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Etableringen af parkeringsfaciliteter i området er tæt knyttet til beslutningen om lokalplan 100-707 

for Grenaa Sydhavn. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3267864 

Åben Oversigt over undersøgte arealer (49478/22) (H) 

2 - 

3254189 

Åben Kort over undersøgte lokaliteter for parkering i nærheden 

af Sydhavnen 

(37782/22) (H) 
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